analítica da alteração dos custos, por meio de apresentação da planilha de custos e formação de preços,
convenção ou Dissídio Coletivo de Trabalho que fundamentem a solicitação. 
 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1  O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto deste Contrato, o valor mensal
estimado em R$ 58.209,08 (cinquenta e oito mil duzentos e nove reais e oito centavos),   totalizando o
valor global de R$ 698.508,96 (seiscentos e noventa e oito mil quinhentos e oito reais e noventa e seis
centavos).

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no no valor global de 698.508,96 (seiscentos e
noventa e oito mil quinhentos e oito reais e noventa e seis centavos), correspondente a 12 (doze) meses
correrá à conta da dotação orçamentária conferida ao CONTRATANTE, UASG 510677, para o exercício de
2023, com a seguinte classificação: Programa de Trabalho, Natureza da Despesa e Plano Interno:

[...]

PARÁGRAFO ÚNICO  – Será providenciada pelo CONTRATANTE, a cada início de exercício, dotação
orçamentária própria para sua respectiva cobertura.

 

4. CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA

4. Como garantia das obrigações assumidas, a CONTRATADA deverá prestar caução de garantia, no valor
de R$ 34.925,44 (trinta e quatro mil novecentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos) do
valor global do presente termo aditivo,   correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do
presente termo aditivo, no prazo de 10 (dez) úteis, a contar da assinatura deste instrumento.

 

5. CLÁUSULA QUINTA DA RATIFICAÇÃO